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R E P U B L I K A     E    SH Q I P Ë R I S Ë 

 SHOQËRIA RAJONALE 

 UJËSJELLËS KANALIZIME  DURRËS  SH.A 
DEPARTAMENTI I SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

                                           Durrës, 03.04.2024 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri     Shoqëria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Durres sh.a   

Adresa     L.17 Rr.Dalip Peza 

E-mail      prokurimet.shrukd@ukdurres.al   

Web-faqe  www.shuk.al/durres   

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur mbi kufirin e larte monetar – Marreveshje 

Kuader – mallra – ku te gjitha kushtet jane te percaktuara.  

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-00016-04-03-2024 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale hidraulike” 

 

5. Fondi limit: 203,940,264 (Dyqind e tre milion e nëntëqind e dyzet mijë e dyqind e gjashtëdhjetë 

e katër) Lekë , pa tvsh.  

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise 

eshte 1,989,467.02 (Një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë 

e shtatë presje zero dy  ) euro.   

 

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise datë  03.04.2024   është 102.51 euro. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

dita e neserme e punes pas nenshkrimit te marreveshjes kuader. kohëzgjatja për çdo minikontratë 

do të jetë 90 ditë. 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 07.05.2024   Ora:10:00 

http://www.shuk.al/durres
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Sqarim: PËR ARGUMENTIMIN E REALIZIMIT TË PROCEDURËS NË NJË 

KONTRATË  (MOSNDARJA E PROCEDURËS  NË LOTE)  

Procedura me objekt “Blerje Materiale Hidraulike”, është e pamundur teknikisht të ndahet në 

lote sepse nga vete natyra e prokurimit kemi të bëjmë me një furnizim mallrash të cilat klasifikohen 

në të njëjtën familje të mallrave objekt prokurimi.   

Autoriteti Kontraktor gjykon se ndarja në lote e kontratës së mësipërme nuk është praktike, pasi 

furnizimi i kërkuar nuk mund të copëzohet për shkak se tubat nuk mund të instalohen apo 

montohen në rrjetin e Ujësjellësit pa pasur njëkohësisht rakorderi sic mund të jenë reduktorët, 

manikodat, fllanxhat, saracineskat etj. Në rastin konkret, ndarja në lote e procedurës së prokurimit, 

do të komplikonte menaxhimin e minikontratave dhe shpërndarjen e përgjegjësive duke e 

komplikuar realizimin me sukses të kontratës. 

Theksojmë se kjo procedurë është një procedurë e cila realizohet në mënyrë të përvitshme 

nga SHRUKD sh.a dhe për vetë rendësinë dhe specifikat e veçanta që ka realizimi i këtij 

furnizimi  si dhe referuar faktit se kemi të bëjmë me të njëjtën natyrë mallrash ndër vite 

është është realizuar e përqendruar në një kontratë.  

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                          Ing.Gerald Dautaj   

http://www.shuk.al/durres

